

Szkolna innowacja

„Keine Grenzen” – „Żadnych granic” śpiewały wokalistki Studia Wokalnego kołobrzесьkiego Klubu Garnizonowego podczas inauguracji roku szkolnego w Centrum Kształcenia Ustawicznego im. Emilii Gierczak i była to adekwatna do uroczystości piosenka. Nowy rok szkolny to także inauguracja innowacji pedagogicznej w tej szkole, a mianowicie rozpoczęcie nauki w pierwszej polsko – niemieckiej klasie technikum Hotelarskiego dla 40 młodych ludzi z Polski i Niemiec.

Przed rozpoczęciem nauki młodzież spędziła tydzień na obozie integracyjnym w Dźwirzynie. To właśnie od nich i od tego jakie nawiążą kontakty zależeć będzie pozytywny przebieg programu. - *Przygotowania do tego sposobu kształcenia trwały dwa lata, obejmowały opracowanie pro-*

*mie bierze udział Berufsfachschule z Eberswalde w powiecie Barnim. Dyrektor Günter Grütznert z Eberswalde podkreślił – *Szczególne jest to, że w projekcie bierze udział nie tylko młodzież, ale również nauczyciele zawodów, zakłady, Izby Handlowe i Urzędy Pracy obu krajów.**

Henryk Rupnik, delegaci z ministerstwa edukacji Brandenburgii, prezydent miasta Henryk Bieńkowski, przedstawiciele szczecińskiego kuratorium oświaty oraz Janusz Sikora, rektor Wyższej Szkoły Hotelarstwa i Turystyki w Bydgoszczy, której ośrodek regionalny funkcjonuje w



Uczniowie polsko – niemieckiej I klasy Technikum Hotelarskiego w CKU.

*gramu, ramowego sposobu nowego kształcenia w hotelarstwie i budżetu – wyjaśniła wicedyrektor CKU Małgorzata Wietrzycka, odpowiedzialna za przygotowanie i realizację programu. – *Uczniowie, pierwszy rok nauki spędzą w Kołobrzegu, drugi w Eberswalde w Niemczech, praktyki odbywać będą zarówno w polskich jak i niemieckich zakładach. Po czterech latach nauki będą zdawać egzaminy w Polsce i w Niemczech, otrzymają certy-**

W pierwszej klasie rozpoczęło naukę po dwudziestu uczniów z obu krajów. Opiekunkami są: Monika Lipiec – Szafarczyk i Gizela Eisenberga.

Podczas uroczystości w CKU starosta kołobrzесьki Ryszard Ławrynówicz wraz z przewodniczącą Komisji Społecznej Rady Powiatu Marią Storczyk i dyrektorem CKU Zbigniewem Stankiewiczem wręczyli czwórce nauczycieli akty awansu zawodowego – nauczyciela mianowane-

CKU. Wzorem wyższych uczelni na zakończenie uroczystości odbył się wykład inauguracyjny. CKU zapoczątkowało nową tradycję i wykład nt. stosunków polsko – niemieckich wygłosił uczeń kl. V, Ryszard Jagiełowicz.

W powiecie kołobrzесьkim 5170 uczniów powitało nowy rok szkolny w szkołach ponadgimnazjalnych, w tym 1182 absolwentów gimnazjów podjęło naukę w klasach pierwszych. Uczniowie są nie tylko z powiatu kołobrze-